
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

от 19 февраля 2024 года №1-18

Об утверждении плана ведомственного контроля управления 
образования Администрации Касторенского района Курской области на

С целью планомерного контроля за качеством работы муниципальных 

образовательных учреждений Касторенского района Курской области со 

стороны управления образования Администрации Касторенского района 

Курской области, руководствуясь Положением о ведомственном контроле за

подведомственных управлению образования Администрации Касторенского 

района Курской области (постановление Администрации Касторенского 

района Курской области от 02.02.2024г. №45)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план ведомственного контроля управления

образования Администрации Касторенского района Курской области на 2024 

год (далее -  план ведомственного контроля). ^

2. Главномул специалисту-эксперту управления образования 

Администрации Касторенского района Курской области Брусенцевой Марине 

Витальевне разместить план ведомственного контроля на официальном сайте 

и довести до сведения руководителей муниципальных образовательных 

учреждений Касторенского района.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

2024 год

деятельностью муниципальных образовательных организаций,

И.о.начальника управления образования



Приложение

к приказу управления образования 

Администрации Касторенского 

района Курской области

► от 19 февраля 2024 года №1-18

План ведомственного контроля

i

управления образования Администрации Касторенского района Курской области на 2024 год

№ Наименование подведомственного 
учреждения

Тема проверки Сроки проведения 
проверки

Ф.И.О. специалиста, 
ответственного за организацию 

проверки
1 МКОУ «Касторенская СОШ №1» 

МКОУ «Касторенская СОШ №2» 
МКОУ «Олымская СОШ»
МКОУ «Новокасторенская СОШ» 
МКОУ «Благодатенская СОШ»
МКОУ «Бычковская СОШ»
МКОУ «Жерновецкая СОШ»
МКОУ «Краснознаменская СОШ» 
МКОУ «Краснодолинская СОШ» 
МКОУ «Октябрьская СОШ»
МКОУ «Ореховская СОШ»
МКОУ «Успенская СОШ»
МКОУ «Верхнеграйворонская ООШ» 
МКОУ «Озерская ООШ»

О выполнении Федерального закона 
от 24.06.1999г. №120-ФЗ «Об 
основах системы профилактики 
безнадзорности^ правонарушений 
несовершеннолетних»

март Первых Т.А.

2 МКОУ «Касторенская СОШ №1» 
МКОУ «Касторенская СОШ №2» 
МКОУ «Олымская СОШ»

Организация питания детей в 
общеобразовательных учреждениях 
Обновление документов на сайте по

март
май

сентябрь

Брусенцева М.В.



МКОУ «Новокасторенская СОШ» 
МКОУ «Благодатенская СОШ»
МКОУ «Бычковская СОШ»
МКОУ «Жерновецкая СОШ»
МКОУ «Краснознаменская СОШ» 
МКОУ «Краснодолинекая СОШ» 
МКОУ «Октябрьская СОШ»
МКОУ «Ореховская СОШ»
МКОУ «Успенская СОШ»
МКОУ «Верхнеграйворонская ООШ» 
МКОУ «Озерская ООШ»

организации горячего питания. ноябрь

J МКОУ «Касторенская СОШ №1» 
МКОУ «Касторенская СОШ №2» 
МКОУ «Олымская СОШ»
МКОУ «Новокасторенская СОШ» 
МКОУ «Благодатенская СОШ»
МКОУ «Бычковская СОШ»
МКОУ «Жерновецкая СОШ»
МКОУ «Краснознаменская СОШ» 
МКОУ «Краснодолинская СОШ» 
МКОУ «Октябрьская СОШ»
МКОУ «Ореховская СОШ»
МКОУ «Успенская СОШ»
МКОУ «Верхнеграйворонская ООШ» 
МКОУ «Озерская ООШ»

Работа администрации школы по 
организации, проведению и 
проверке ВНР

(1

апрель Зубкова Л.В.

4 МКОУ «Касторенская СОШ №1» 
МКОУ «Касторенская СОШ №2» 
МКОУ «Олымская СОШ»
МКОУ «Новокасторенская СОШ» 
МКОУ «Благодатенская СОШ» 
МКОУ «Бычковская СОШ»
МКОУ «Жерновецкая СОШ» 
МКОУ «Краснознаменская СОШ»

Организация подготовки к 
государственной итоговой 
аттестации по отдельным 

\ предметам обучающихся 
общеобразовательных учреждений

апрель Беликова Т.Н.



МКОУ «Краснодолинская СОШ» 
МКОУ «Октябрьская СОШ»
МКОУ «Ореховская СОШ»
МКОУ «Успенская СОШ»
МКОУ «Всрхнеграйворонская ООШ» 
МКОУ «Озерская ООШ»

5 МКДОУ «Касторенский детский сад 
«Сказка»
МКДОУ «Олымский детский сад» 
МКДОУ «Олымский детский сад 
«Солнышко»
МКДОУ «Новокасторенский детский 
сад»
МКДОУ «Алексеевский детский сад» 
МКДОУ «Октябрьский детский сад»

Повышение качества 
образовательных услуг по 
предоставлению дошкольного 
образования, оказываемых 
муниципальными дошкольными 
образовательными учреждениями 
(посещаемость воспитанников, 
ведение документации)

май Брусенцева М.В.

6 МКОУ «Касторенская СОШ №1» 
МКОУ «Касторенская СОШ №2»

Соблюдение Порядка проведения 
государственной итоговой 
аттестации в ППЭ

май - июнь Беликова Т.Н.

7 МКОУ «Касторенская СОШ №1» 
МКОУ «Касторенская СОШ №2» 
МКОУ «Олымская СОШ»
МКОУ «Новокасторенская СОШ»

Организация питания детей в 
летних оздоровительных лагерях с 
дневным пребыванием детей

июнь Брусенцева М.В.

8 МКОУ «Касторенская СОШ №1» 
МКОУ «Касторенская СОШ №2» 
МКОУ «Олымская СОШ»
МКОУ «Новокасторенская СОШ» 
МКОУ «Благодатенская СОШ» 
МКОУ «Бычковская СОШ»
МКОУ «Жерновецкая СОШ» 
МКОУ «Краснознаменская СОШ» 
МКОУ «Краснодолинская СОШ»

| МКОУ «Октябрьская СОШ»

Организация работы по 
профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма

1

сентябрь Зотова Т.Ф.



ч
МКОУ «Ореховская СОШ»
МКОУ «Успенская СОШ»
МКОУ «Верхнеграйворонская ООШ» 
МКОУ «Озерская ООШ»

9 МБУ ДО «Касторенский Дом детского 
творчества»

у

Организация и осуществление 
образовательной деятельности по 
до по л н ител ьным 
общеразвивающим программам

октябрь Брусенцева М.В.

10 МКОУ «Касторенская СОШ №1» 
МКОУ «Касторенская СОШ №2» 
МКОУ «Олымская СОШ»
МКОУ «Новокасторенская СОШ» 
МКОУ «Благодатенская СОШ»
МКОУ «Бычковская СОШ»
МКОУ «Жерновецкая СОШ»
МКОУ «Краснознаменская СОШ» 
МКОУ «Краснодолинская СОШ» 
МКОУ «Октябрьская СОШ»
МКОУ «Ореховская СОШ»
МКОУ «Успенская СОШ»
МКОУ «Верхнеграйворонская ООШ» 
МКОУ «Озерская ООШ»

Организация работы по 
формированию функциональной 
грамотности

(1

ноябрь Белявцева Т.Ю.

11 МКОУ «Касторенская СОШ №1» 
МКОУ «Касторенская СОШ №2» 
МКОУ «Олымская СОШ»
МКОУ «Новокасторенская СОШ» 
МКОУ «Благодатенская СОШ» 
МКОУ «Бычковская СОШ»
МКОУ «Жерновецкая СОШ» 
МКОУ «Краснознаменская СОШ» 
МКОУ «Краснодолинская СОШ» 
МКОУ «Октябрьская СОШ» 
МКОУ «Ореховская СОШ»

Работоспособность и обновление 
сайтов образовательных 
учреждений

декабрь Орехов Е.А.



МКОУ «Успенская COLU»f 
МКОУ «Верхнеграйворонская ООШ» 
МКОУ «Озерская ООШ»
МКДОУ «Касторенский детский сад 
«Сказка»
МКДОУ «Олымский детский сад» 
МКДОУ «Олымский детский сад 
«Солнышко»
МКДОУ «Новокасторенский детский
сад»
МКДОУ «Алексеевский детский сад» 
МКДОУ «Октябрьский детский сад» 
МБУ ДО «Касторенский Дом детского 
творчества»

12 МКОУ «Касторенская СОШ №1» Организация работы по июль Студеникин В.В.
МКОУ «Касторенская СОШ №2» противопожарной и ноябрь
МКОУ «Олымская СОШ» антитеррористической
МКОУ «Новокасторенская СОШ» защищенности образовательных
МКОУ «Благодатенская СОШ» 
МКОУ «Бычковская СОШ»

учреждений

МКОУ «Жерновецкая СОШ»
МКОУ «Краснознаменская СОШ» 
МКОУ «Краснодолинская СОШ» 
МКОУ «Октябрьская СОШ»
МКОУ «Ореховская СОШ»
МКОУ «Успенская СОШ»
МКОУ «Верхнеграйворонская ООШ» 
МКОУ «Озерская ООШ»
МКДОУ «Касторенский детский сад 
«Сказка»
МКДОУ «Олымский детский сад» 
МКДОУ «Олымский детский сад 
«Солнышко»

Й

»



i
МКДОУ «Новокасторенский детский 
сад»
МКДОУ «Алексеевский детский сад» 
МКДОУ «Октябрьский детский сад» 
МБУ ДО «Касторенский Дом детского 
творчества»_________________________

4

I*




